
• 

• 

jaguaruana 
O futuro começa agora 

PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - 0 PREGOEIRO D 
PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE, TORNA PÚBLICO, QUE DO DIA 09 DE FEVFAEfilk 
DE 2023, AS 17h:30min. (HORÁRIO DE BRASILIA), ESTARÁ RECEBENDO AS PROPOSTAS Dt t
PREÇOS REFERENTES AO PREGÃO RLPTRÔNICO 2023.01.19.01-PERP, TWO ME 
PREÇO GLOBAL POR LOTE, TENDO COMO OBJETO 0 REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA 0 HOSPITAL E 
MATERNIDADE NOSSA SENHORA DA EXPECTAÇÃO, E QUE A LICITAÇÃO TERÁ SUA 
ABERTURA NO DIA 27 DE FEVEREIRO DE 2023 AS 10H:10MIN NO ENDEREÇO 
ELETRÔNICO `WWW.BBMNETLICITACOES.COM.BR" ACESSO IDENTIFICADO NO LINK - 
ACESSO POBLICO. QUAISQUER INFORMAÇÕES SERÃO PRESTADAS PELO PREGOEIRO. 
JAGUARUANA, 03 DE FEVEREIRO DE 2023. JOEFERSON MOREIRA DA SILVA. 
PREGOEIRO. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, laguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



1>0 DE7 LICh. • 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N°028 I FORTALEZA, 08 DE FEVEREIRO 1-. 03 

• 

FSC 

MISTO 
nor 0,0006, 
pair deOnin 
responalveia 

1,F$C C128031 

• 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE/CE. REVOGAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N° 09 12/ ti,' 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, COM SEDE NA TRAVESSA CfCERO SEGUNDO, CENTRO — BATURITE/CE, PARA CON1W4 I 1 .. 4 s 1* • e 
LICITANTES E DE QUEM MAIS POSSA INTERESSAR QUE A LICITAÇÃO SUPRAMENCIONADA, TENDO POR OBJETO ASELEÇ 
MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQuIsIÇÃo DE REFEIÇÕES TIPO ..\ 
BUFFET E COFFEE BREAK, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE 121k.TURI 
CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL, FOI REVOGADA POR RAZOES DE INTERESSE PÚBLICO DECORRENTE' DE 
FATO SUPERVENIENTE DEVIDAMENTE COMPROVADO. BATURTIt/CE, 02 DE FEVEREIRO DE 2023. Nyimara Gleice Moreira de Oliveira — 
PREGOEIRA. 

2. A 
5---

*** *Et, ..• 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE/CE. AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°0702.01/2023 
- A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Baturité/CE torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberto para 
cadastramento de propostas de preços c documentos de habilitação da licitação na modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO, tombado sob o n° 
0702.01/2023, critério de julgamento menor prep) por lote, que sera realizado no dia 23 de fevereiro de 2023, As 13h, no portal: http://www. 
bbmnetlicitacoes.com.br, com o seguinte objeto: SERVIÇOS DE HORA DE TRATOR COM ARADO, PARA UTILIZAÇÃO NO PLANTIO DE 
LAVOURAS DO MUNICÍPIO DE BATURITFJCE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL, o qual 
se encontra na Integra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada h Travessa 14 de Abril, S/N, Centro, Baturitk/CE, no horário de 
08h As 12h e no site do Tribunal de Contas do Estado https://licitacoesice.ce.gov.br/. Nylmara Gleice Moreira de Oliveira - Pregoeira. 

5** *5* *5* 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Revalidação e Abertura de Propostas. A Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, convoca 
as empresas habilitadas para fazer revalidação das suas propostas de preços da licitação referente a Tomada de Pregos N° 2022.06.02.0 I-TP-INFRA, cujo 
objeto 6: contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para construção da praça da juventude na Sede do Município de Tejuçuoca/CE, a 
partir da data desta publicação até o dia 09 de fevereiro de 2023. A sessão de abertura das propostas de será dia 10 de fevereiro de 2023 is 09:00hs, na sala 
da Comissão Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489- Centro. Maiores informações pelo telefone (85)99299-2315, ou no portal wwwice.ce.gov.belicitações. 
Tejuçuoca, 07 de fevereiro de 2023. Jose Marcos de Pinho Brito - Presidente CPL. 

*5* *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Procedimento Auxiliar. A Prefeitura Municipal de Paracuru, através da Secretaria de 
Finanças, tome público que a partir do dia 08 de fevereiro de 2023, dará inicio ao Procedimento Auxiliar de Chamamento Público N° 2023.02.06.01CH, 
cujo objeto é a captação de patrocinio de empresas públicas e/ou privadas para a realização do evento Paracuru folia — Carnaval 2023.0 Edital e seus anexos 
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua Coronel Meireles, n° 07 — Centro — Paracuru/CE — CEP: 62.680-000, 
a partir da publicação deste Aviso. Paracuru - CE, 07 de fevereiro de 2023. Maria Josecflia de Castro Sousa - Secretaria de Finanças - Prefeitura de 
Paracuru. 

*5* *** *•* 
Estado do Ceara - Prefeitura Munidpal de Jaguaruana — Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — CE, torna público, que do dia 
09 de fevereiro de 2023, is 17h:30min (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de pregos referentes ao Preen) Eletrônico n° 2023.01.19.01-
PERP, tipo Menor Prego Global por Lote, tendo como objeto o Registro de Preps pare futura e eventual aquisição de materiais permanentes para o 
Hospital e Maternidade Nossa Senhora da expectação, e que a licitação terá sua abertura no dia 27 de fevereiro de 2023 As 10h 10min no endereço eletrônico 
"www.bbmnetlicitacoes.com.br" acesso identificado no link — acesso público. Quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 07 de 
Fevereiro de 2023. Joeferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de l'acajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus, torna público, que apes análise das propostas da Tomada de 
Preço N°2022.10.19.001, com fins A contratação dc cmpresa para reforms da praça do Bairro Cruz das Almas, cm Pacajus/CE, apurou-se que as empresas, 
Clezinaldo S de Almeida Construções ME, FCS Construções e Serviços e Construtora Impacto tiveram sues propostas Classificadas e a empresa CONSBRAL 
Construções & Empreendimentos LTDA teve sua proposta Desclassificada. A empresa FCS Construções c Serviços, foi declarada vencedora, pelo menor 
valor global apresentado, de RS 393.574,04 (trezentos noventa e irks mil, quinhentos e setenta e quatro reais e quatro centavos). Fica aberto o prazo recursal 
previsto no art. 109, inciso 1, Idiom "b" da Lei n°8.666/93, estando os autos à disposição dos interessados. Pacajus -CE, 07 de fevereiro de 2023. 

*•* *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação. O Municipio de Pentecoste, por meio da Comissão Permanente de Licitação, 
toma público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2023.02.02.04-TP-ADM, cujo objeto é a 
contratação de serviços de engenharia para execução da recuperação das estradas vicinais das Regiões 11 e 111 Zone Rural no Municipio de Pentecoste, corn 
data de abertura pars o dia 28 de Fevereiro de 2023 As 13:00h, na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira dc Azevedo S/N, - Centro — 
Pentecoste — Estado do Ceara, maiores informações pelo telefone (85) 3352-2617 / (85) 9169-2701 e no site www.tcm.ce.gov.br. Pentecoste - CE, 07 de 
Fevereiro de 2023. Wins Kagila Bezerra de Almeida - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *5* *** 
Estado do Ceara - Camara Municipal de Eusibio — Aviso de Licitação — Pregão Presencial N° 2023.02.03.0ICME. A Pregoeira Oficial da Camara de 
Eusébio-Ceará toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 23 de fevereiro de 2023, is 10h, na sede da Comissão de Licitação da 
Camara Municipal de Eusébio, localizada na Avenida Eduardo Si, 50, Centro, Eusébio-CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, 
cujo objeto é a Contratação dos serviços de consultoria c asscssoria técnica junto is organizações do terceiro setor, através da Câmara Municipal de Eusóbio 
- CE, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 8h As 12h. Eusébio — CE, 07 de fevereiro de 2023. Nara Maria Alves Batista Falcão 
- Pregoeira. 

st.* *55 •5* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Aleintaras — Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Antoninu Cunha, 
361, Centro, Alcântaras-CE, torna público o Edital de Tomada de Preços N°2301.01/2023, do tipo Menor Preço. Objeto é a(o) contratação de empresa 
especializada para execução dos serviços de manutenção das Escolas Municipais do Municipio de Alcintaras-CE, Conforme Projeto Básico, que realizar-
se-á no dia 24.02.2023, As 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 is 16:00 
horas, ou no sitio http://www.tcm.ce.gov.bnilicitacoes ou licitalcantaras©gmail.com. Alcintaras - Ce, 08 de fevereiro de 2023. Charily's Alcântara Soares 
- Presidente da CPL e Pregoeiro. 

**• *5* *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Fortim — Adendo Modificador. A Pregoeira do Município dc Fortim vent informar que no Edital de Pregão 
Eletrônico N° 1701.01/2023 — PMF/PE, para o Objeto: contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva automotive por hora trabalhada no 
Municipio de Fortim/CE, foi feito um adendo modificador que altera o item 3. Especificação do Objeto do Anexo 1 do Termo de Referencia do Objeto, no 
Edital em tela, com alteração da Data de abertura, para o dia 24 de Fevereiro de 2023 As 08h30min. Os demais itens continuam inalteradas. Fortim - CE, 07 
de Fevereiro de 2023. Maria Vanessa Lourenço Menezes — Pregoeira de Fortim. 

*** *** •5* 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação. O Municipio de Pentecoste, por meio da Comissão Permanente de Licitação, 
toma público que se encontra A disposição dos interessados, a licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2023.01.31.03-TP-FME, cujo objeto és 
construção de uma sale de aula na Escola de ensino Fundamental Governador Waldemar Alcântara na Sede do Municipio de Pentecoste, com data de abertura 
para o dia 28 de Fevereiro de 2023, As 09:00h, na sale da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N, Centro — Pentecoste — Estado 
do Ceará, maiores informações pelo telefone (85) 3352-2617 / (85) 9169-2701 c no site www.tem.cc.gov.br. Pentecoste - CE, 07 de Fevereiro de 2023. 
Ivina ICagila Bezerra de Almeida - Presidente da Comissão de Licitação. 

****** *** 



crp() DE

- 1 4P

s • LLI 

orag Alti .. -Et..9..giii..1:7© sl 4ga.1 
-odoti"ev, Epra'a ..=-,5E,_..11 1 72 1 .2i ao_ e25 4., 0 cr  V al = 

,o. —o = (43 4.3-... ..43). tg X3 0. C .R.,• 
E o ‘ f  :IX
C:0 • C. .24 eC 45 E ii.

g i t0-0..01243 'go). -
c `et 

CI' " t5 1 '52 CD CI3 .5  ca. E.E, 

! .6jgr!ii iii 
Iiillitliiilk 
E
tr; f:g?giit:Ii312
0 eri gz-E 2 '5 g' g § 11 
a a ga 8 .E te ...1 r, ,-a. P, 0. 

. 
€ 1.-tvoloos it 

L.

, i 
., v qp i.u insda.ico1.51 

I 
ISOLA .81 114 i 

1 

i S inhttill lgoseM 11 11 

a 
egibtrdi§.1 li ¡1 NE. 1111 

.g<t25 
:41

agg4 Z )21:..41111ip l igli ii ii1= 'Eff 1 !  t 
alt 8 Pi v341,.gi Ws a 3 liigi-wig.= ,mh id si il Oh aqvg5 w 4 cg.mt  E- e .R.F.GPE '1.4 ILE G52E•8 igh alac,11 §e w 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO Seção 3 ISSN 1677-7069 Ns 30, sexta-feira, 10 de feverefrio 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2023-01.23-01PE - SRP 

Pregão Eletrenfico/RegIstro de Preço Nil 2023.01.13-01PE. Objeto: Constitui 
objeto Registro de Preço para futura e eventual aquisição de livros didaticos e 
paradidaticos para atender as necessidades das escolas Municipals através Secretaria de 
Educação do Municipio de Itaitinga - CE, conforme processo licitatório Pregão Eletrõnko tie 
2023.01.13-01PE, no qual restaram classificados em primeiro lugar os licitantes signatirios. 
Lote 01- A L M Freitas LIDA CNPJ: 38.304.928/0001-32 Valor Global: 1.479.441,00(Dois 
milhões quatrocentos e setenta e nove mll quatrocentos e quarenta e um reais) Lote 02-
A L M Freitas LIDA CNPJ: 38.304.928/0001-32 Valor Global: 909.279,00(Novecentos e nove 

mil duzentos e setenta e nove reals); Lote 03- Ada Comercio de Livros e Serviços EIRELI 
CNPJ: 39.340.501/0001-52 Valor Global: 871.842,00(01tocentos e setenta e um oitocentos 
e quarenta e dois reais) e Lote 04- Ada Comercio de Livros e Serviços EIREU CNPJ: 
39.340.501/0001-52 Valor Global: 1.323.010,00(Um milhão trezentos e vinte e três mil e 
dez reais); Homologo A Licitação na Forma da Lei N9 8.666/93 em 09 de Fevereiro de 2023. 
Maria Gorete Martins Frota - Ordenadora de Despesa da Secretaria de Educação. 

Itairinga - CE, 9 de Fevereiro de 2023. 
MARIA GORETE MARTINS FROTA 

Ordenadora de Despesa 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 
RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

CHAMADA POBUCA N' 1.06/2023 

Divulgação do Resultado do Julgamento dos Documentos de Habilitação e 
Projetos de Vendas da Chamada Pública N' 001.06.2023. Secretaria de Educação. Objeto: 
Chamada Pública visando à Aquisição de Gêneros alimentícios da agricultura familiar, 
destinados a alimentação escolar dos alunos da Rede de Ensino do Município de itapipoca, 
através da Secretaria de Educação Básica. PROPONENTES HABIUTADOS: 01 - COOPERATIVA 
DA AGRICULTURA FAMIUAR COAF, inscrita no CNPJ (MF) 12.272.377/0001-89; 02 - 
COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMIUAR DE ITAPIPOCA - COPEAGRI, inscrita no CNPJ 
29.270.418/0001-09; 03 - COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMIUAR SERRA VERDE, inscrita 
no CNPJ 33.315.553/0001-92. PROJETOS DE VENDAS CLASSIFICADOS: 01 - COOPERATIVA DA 
AGRICULTURA FAMIUAR - COAF, Inscrita no CNPJ (MF) 12.272.377/0001-89; 02 - 
COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMIUAR DE ITAPIPOCA - COPEAGRI, inscrita no CNPJ 
29.270.418/0001.09; Com relação ao projeto de venda da COOPERATIVA DA AGRICULTURA 
FAMIUAR SERRA VERDE, inscrita no CNPJ 33.315.553/0001-92, não atendeu a Resolução 
CD/FNDE e2 04/2015. 

Itapipoca•CE, 9 de Fevereiro de 2023. 
WILSIANE SOARES DE OLIVEIRA MARQUES 

Presidente da CPL 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Extrato da Ata de Registro de Preços N' 22.17.01/ARP. OBJETO: Registro de Pregos para 
Taxa por Transação (Transaction Fee) visando Futuras e Eventuais Contratações de serviços 
de reserva, emissào e entrega de bilhetes de passagens aéreas no âmbito nacional e 
internacional e demais serviços correlates (passagens rodoviárias e ferrovibrias, serviços de 
reservas de hotéis e locação de vekulos de qualquer porte, translado, seguro de saúde e 
de bagagem), de interesse da Secretaria de Chefia de Gabinete, do Municipio de Itapipoca-
CE. Modalidade: Pregão Eletrônico N' 22.17.01/PE. EMPRESA(S) ADJUDICADA(S) E 
HOMOLOGADA(S): BRASITUR EVENTOS E TURISMO LIDA, CNPJ 23.361.387/0001-07, 
VENCEDORA com VALOR UNITARIO (por taxa de agenciamento), de R$ 0,01 (Um centavo), 
referente ao valor estimado de gastos de R$ 150.000,00 (Cento e Cinquenta Mil Rears). 
ASSINATURA DA ATA: 08/02/2023. VIGENCIA DAS ATAS: 12 (doze) meses a contar da 
assinatura, respectivamente. A Ata com os preços e demais especificações encontram-se 
disponibilizadas para consulta, no Governo Municipal de Itapipoca, setor de Licitações. 
Itapipoca-CE, 09 de Fevereiro de 2023. Juliano Castro Mota - Secretário Executivo da 
Secretaria de Chefia de Gabinete. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

AVISO DE UCITAÇAO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 5/2023-PE 

A Prefeitura Municipal de Itarema, Ceara, através da Secretaria Municipal da 
Saúde, comunica aos Interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão 
Eletrônico N9 005/2023-PE, cujo Objeto é o Registro de Preço para Aquisição de medicação 
especial para distribuição gratuita na Central de Abastecimento Farmacêutica - CAF, junto 
a Secretaria Municipal da Saúde do Municipio de Itarema, Ceara. Estando Aberto o Prazo 
para Cadastramento de Propostas, de 13 a 23 de Fevereiro de 2023; Abertura das 
Propostas: 24 de Fevereiro de 2023, as 08h30min; Fase de Disputa de Lances: 24 de 
Fevereiro de 2023, as 09h. 0 referido Erikal poderá ser adquirido nos Endereços 
Eletrônicos: vAvw.lidtacoes-e.com.br, www.tce.ce.gov.br\iicitacoes e 
ruvAcitarema.ce.gov.br. Informações pelo Telefone: (88) 3667.1133 e E-mail: 
licitacao@itarema.ce.gov.br. 

Itarema-CE, 9 de Fevereiro de 2023. 
INEZ HELENA BRAGA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS N' 2022122101-TP 

A Presidente da Comissão de Licitação do Municipio de Jaguaribara - CE, torna 
público para conhecimento dos interessados que, o seguinte resultado de julgamento das 
propostas de preço: A empresa instituto Consulpam Consultoria Publico Privada foi 
Classificada cons o Valor Total de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais) A Presidente da 
Comissão comunica que fica aberta o prazo recursal de 05 dias úteis previstos no art. 109, 

alinea 'is da Lei 8.666/93 para manifestacSo dos licitantes interessados, obedecendo aos 
prazos legais para continuidade do processo. Mais informações encontram-se disponfveis 
na sede da Comissão na Av. Bezerra de Menezes, 350- Centro - Jaguaribara/CE, no horário 
de 08:00hs as 13:00hs. 

Jaguaribara - CE, 9 de fevereiro de 2023 
NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANNIF-,,Ir- Ll' 
AVISO DE UC1TAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2023.01.19.01-PERP1

O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana CE, tome Público, que do dia 09 de 
fevereiro de 2023, as 17h:30min. (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de 
preços referentes ao Pregão Eletrônico n9 2023.01.19.01-PERP, tipo menor preço global 
por lote, tendo como objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de 
materials permanentes para o hospital e maternidade nossa senhora da expectação, e que 
a licitação tell sua abertura no dia 27 de fevereiro de 2023 es 10h:10min no endereço 
eletrônico "vAvw.bbmnetlicitacoes.com.br" acesso identificado no link - acesso público. 
quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. 

JagwesFeRsoana-CE, 7 de fevereiro de 2023 
N MOREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTJ 
RESULTADO DE JULGAMENTO — 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 2022.12.05.1 Rub 

0 Pregoeiro Oficial do Municipio de Juazeiro do Norte. Estado do Cear" . to 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que conc 
o julgamento final do Pregão N9 2022.12.05.1, sendo o seguinte: LICITANTES VENCEDORES 
- DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIREU CNPJ 24.334.945/0001-08 classificado(a) nos lotes 
2, 6 totalizando o valor de RS 3.458.595,59 (três milhões quatrocentos e cinquenta e oito 
mil quinhentos e noventa e cinco reais e cinquenta e nove centavos), FRANCISCO ANTONIO 
BATISTA CNPJ 27.605.903/0001-52 classificado(a) nos lotes 1, 7 totalIzando o valor de R$ 
4.520.733,18 (quatro milhões quinhentos e vinte mil setecentos e trinta e três reais e 
dezolto centavos), OLIVEIRA & FREIRE COMÉRCIO E SERVIÇO LIDA inscrito no CNN nn 
24.054.985/0001-04 classificado(a) no lote 8 totalizando o valor de R$ 1.147.912,50 (um 
milhão cento e quarenta e sete mil novecentos e doze reels e cinquenta centavos), OMEGA 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AUMENTICIOS EIREU CNPJ 41.600.131/0001-97 
classificado(a) no lote 5 totalizando o valor de R$ 1.138.995,37 (um milhão cento e trinta 
e oito mil novecentos e noventa e cinco reais e trinta e sete centavos) e VERDIVITA CARIRI 
LIDA CNPJ 48.876.837/0001-25 classificado(a) nos lotes 3, 4 totalizando o valor de R$ 
407.651,90 (quatrocentos e sete mil seiscentos e cinquenta e um reals e noventa 
centavos). As empresas vencedoras foram declaradas habilitadas por cumprimento integral 
as exigências do Edital Convocatório. Maiores informações no endereço eletrônico: 
blicompras.com, por Intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações 
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3199-0363. 

OE C/c/i• 

13?" 

MARCOS WESLEY LEITE TAVARES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 
EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇOS N° 2270901/2022 Contrato N9 22709012022.01. OBJETO: Contratação 
de empresa especializada na Execução de obras de Pavimentação em pedra tosca em 
diversas ruas da localidade de Mocambo, Municiplo de Marco-CE, CR N9 
917474/2021/MOR/CAIXA, PT 1077486-79. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Marco-
CE, através da Secretaria de irdraestrutura, representado pelo Secretario Alex Rios Silveira. 
CONTRATADO(A): RVP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ: 07.876.676/0001-92, 
represento(a) pelo(a) Sria). ROMULO VASCONCELOS PONTES. VALOR: R$ 1.903.448,27 (Um 
milhão, novecentos e três mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e vinte e sete 
centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n' 8.666/93; Tomada de Pregos n9
2270901/2022. RUBRICA ORÇAMENTARIA: 0801.15.451.0026.1.017. ELEMENTO DE 
DESPESA: 4490.51.00 PRAZO DE EXECUÇÃO: 10 (dez) meses PRAZO DE VIGENCIA: 30 dias 
após o prazo de execução. DATA: 02/02/2023. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. 
Prefeitura Guido Osterno, s/n, Térreo, Centro. Email: lidlacaomarco@gmailc.om, Marco-CE. 
Alex Rios Silveira • Secretário de Infraestrutura. 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ng 270901/2022 

Aviso de Adjudicação e Homologação. Contratação de empresa especializada na Execução 
de obras de Pavimentação em pedra tosca em diversas ruas da localidade de Mocambo, 
Municipio de Marco-CE., CR n9 917474/2021/MDR/CAIXA, PT 1077486-79. 0 Secretario de 
infraestrutura da Prefeitura Municipal de Marco comunica a Adjudicação e Homologação 
do objeto à seguinte empresa: RVP Construções & Serviços Eireli, que ofertou o menor 

preço, con; o valor global de R$ 1.903.448,27 (Um milhão, novecentos e três mil, 
quatrocentos e quarenta e oito reais e vinte e sete centavos). Modalidade: Tomada de 
Preços N2 270901/2022. Data da adjudicação e homologação: 02 de fevereiro de 2023. 

Marco-CE, 2 de Fevereiro de 2023. 
ALEX RIOS SILVEIRA 

Secretario de infraestrutura 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANIA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETIONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Ng 2023.01.23.01 - PE 

O Pregoeiro do Municfplo de Miraima - CE, torna público que se encontra 
disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N2 2023.01.23.01 - PE, cujo 
objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS 
E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR 
AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE MIRAIMA - CE, 
tudo conforme especlficações contidas no TERMO DE REFERENCIA constante dos Anexos 
do Edital, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 28.02.2023, as 09:00hs (horário 
de Brasilia); Abertura das Propostas no dia 28.02.2023, a partir das 09:00hs (horário de 
Brasilia) e a fase da Disputa de Lances no dia 28.02.2023 a partir das 09:00hs (horário de 
Brasilia). 0 Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço eletrônico do comprasnet: 
vAw-r.gov.br/compras/pt-br a partir da data desta publicação. 

Mirafma - CE, 9 de Fevereiro de 2023. 
LUIZ HENRIQUE DO NASCIMENTO PEREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 
AVISO DE UCITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 2023.02.07.02-SRP 

O Pregoeiro Oficial do Municipio de Nova Olin* Estado do Ceara, toma 
público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica 
vAwi.bli.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (DLL), certame licItatório, na 
modalidade Pregão n' 2023.02.07.02-SRP, do tipo eletrônico, cujo objeto é a FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, AMBULATORIAL E 
ODONTOLÓGICO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E ÓRGÃOS 
VINCULADOS, DO MUNICÍPIO DE NOVA OUNDA/CE, conforme especificações apresentadas 
junto ao edital convocatorlo e seus anexos, com abertura marcada para o dia 28 de 
fevereiro de 2023, a partir das 09:00 horas. 0 Inicio de acolhimento das propostas 
comerciais ocorrera a partir do dia 13 de fevereiro de 2023, as 09:00 horas. Maiores 
informações e entrega de editais nos endereços eletrônicos: www.b1Lorg.br e 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 
3546-1639. 

Nova Olinda-CE, 9 de fevereiro de 2023. 
PAULO RICARDO FONTE DE OLIVEIRA 

Eue doomeoto pode sec ',mikado no weeded° elettenico 
Mirdilwww.incov bleuienticidade bunk pcio cadge 0530202.10Z1000L89 

Documento assinado deitalmente conforme MP na 2.2062 de 24/08/2001, CP 
que Institui a Inhaestruhea de Chaves Públicas Ilhhaeira lea-Mesa 


